PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

Targum ONKELOS.

22 Et venit memoria Rachelis in conspectu Dei: & suscepit Deum oratione eius; & dedit ei ut conciperet. Et concepit, & peperit filium: & ait: Abfultit Deo opprobrii meum. Et vocavit nomen eius Joseph, dicens: Addat mihi Dominus filium alterum. Et factum est, cum peperisset Rachel Joseph: & dixit Jacob ad Laban: Dimitte me, ut vadam in locum meum & in terram mea. Da mihi uxores meas & filios meos, pro quibus servivi tibi, ut vadam: quonia tu nonasti servituti mea, quod servivi tibi. Et dixit ei Laban: Si nunc inveni gratiam in oculis tuis: expertus sum, quod benedixisti mihi Deo propter te. Et ait: Constitu mercedem tuam mihi, & dabo tibi. Et dixit ei: Tu noli quomodo servierim tibi: & quanto erant pecora tua apud me. Quonia pauca que erant tibi coram me, creverunt in multitudine; & benedixit tibi Dominus propter me: & nunc quando facia etiam ego pro domo mea? Et dixit, Jacob: Non dabis mihi quicquam; sed si feceris mihi verbum hoc, revertar, & pascam oves tuas, & custodiam eas. Transibo per universas oves tuas hodie; aufer inde omnem agnam variam & sparfo vellere, & omnem agnam nigrum in agnois, & sparsum & maculosum in capris: & hoc erit merces mea. Et testificabitur mihi iustitia mea in die crastino; quando veneris super mercedem meam, que erit coram te: omne quod non fuerit maculosum & respersum in capris, & nigrum in agnois, sparsum & maculosum in capris, esto tibi est apud me. Et dixit Laban: Ucinam esset sicut verbum tuum. Et separavit in die illa omnes hircos varios pedibus & resperfos vellere, & omnes capras maculosas & resperfas; omne in quo erat macula alba, & omne quod erat nigrum in agnois: & tradidit in manu filiorum suorum.

22 Recordatus est etiam Deus Rachelis, & audivit eam Deum, & aperuit ei ut conciperet. Et peperit filium: & ait: Abfultit Domini opprobrii meum. Et vocavit nomen eius Joseph, dicens: Addat mihi Dominus filium alterum. Et factum est, cum peperisset Rachel Joseph: & dixit Jacob ad Laban: Dimitte me, ut vadam in locum meum, & in terram meam. Da mihi uxores meas, pro quibus servivi tibi, ut vadam: quonia tu nonasti servituti mea, quod servivi tibi. Et dixit ei Laban: Si nunc inveni gratiam in oculis tuis, expertus sum, quod benedixisti mihi Deo propter te. Dixitque, (b) Constitu mercedem tuam super me, & dabo. Et respondit ei, Tu noli quomodo servierim tibi, & quanto erant pecora tua apud me. Quonia pauca que erant tibi coram me, creverunt in multitudine, & benedixit tibi Dominus (c) in die crastino, quando fecero ego etiam pro domo mea? Dixit autem, (d) Quid dabo tibi? Respondit ei Jacob: Non dabis mihi quicquam, si feceris mihi hanc rem; reddam, pascam oves tuas, & custodiam. Transibo per universas pecudes tuas hodie, & auferam inde omnem ovem variam, & maculosam, & omnem pecudem sifcum inter agnos, & maculosam & punctatam inter capras, & hoc erit merces mea. Et testificabitur mihi iustitia mea in die crastino, quia veniet ad mercedem meam in conspectu tuo: quicquid non fuerit punctatum aut maculosum inter capras, aut sifcum inter agnos, fuerit oblatum erit apud me. Dixitque etiam Laban, & ecce istam habet secundum verbum tuum. Separavit ergo illi dies hircos varios & maculosos, & omnes capras punctatas & maculosas, omne autem & omne sifcum inter agnos, & maculosum in manibus filiorum suorum.

VERSIO SAMARITANA.

22 Recordatus est etiam Deus Rachelis, & audivit eam Deum, & aperuit ei ut conciperet. Et peperit filium: & ait: Abfultit Domini opprobrii meum. Et vocavit nomen eius Joseph, dicens: Addat mihi Dominus filium alterum. Et factum est, cum peperisset Rachel Joseph: & dixit Jacob ad Laban: Dimitte me, ut vadam in locum meum, & in terram meam. Da mihi uxores meas, pro quibus servivi tibi, ut vadam: quonia tu nonasti servituti mea, quod servivi tibi. Et dixit ei Laban: Si nunc inveni gratiam in oculis tuis, expertus sum, quod benedixisti mihi Deo propter te. Dixitque, (b) Constitu mercedem tuam super me, & dabo. Et respondit ei, Tu noli quomodo servierim tibi, & quanto erant pecora tua apud me. Quonia pauca que erant tibi coram me, creverunt in multitudine, & benedixit tibi Dominus (c) in die crastino, quando fecero ego etiam pro domo mea? Dixit autem, (d) Quid dabo tibi? Respondit ei Jacob: Non dabis mihi quicquam, si feceris mihi hanc rem; reddam, pascam oves tuas, & custodiam. Transibo per universas pecudes tuas hodie, & auferam inde omnem ovem variam, & maculosam, & omnem pecudem sifcum inter agnos, & maculosam & punctatam inter capras, & hoc erit merces mea. Et testificabitur mihi iustitia mea in die crastino, quia veniet ad mercedem meam in conspectu tuo: quicquid non fuerit punctatum aut maculosum inter capras, aut sifcum inter agnos, fuerit oblatum erit apud me. Dixitque etiam Laban, & ecce istam habet secundum verbum tuum. Separavit ergo illi dies hircos varios & maculosos, & omnes capras punctatas & maculosas, omne autem & omne sifcum inter agnos, & maculosum in manibus filiorum suorum.

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

22 Et venit memoria Rachelis in conspectu Dei: & suscepit Deum oratione eius; & dedit ei ut conciperet. Et concepit, & peperit filium: & ait: Abfultit Deo opprobrii meum. Et vocavit nomen eius Joseph, dicens: Addat mihi Dominus filium alterum. Et factum est, cum peperisset Rachel Joseph: & dixit Jacob ad Laban: Dimitte me, ut vadam in locum meum & in terram mea. Da mihi uxores meas & filios meos, pro quibus servivi tibi, ut vadam: quonia tu nonasti servituti mea, quod servivi tibi. Et dixit ei Laban: Si nunc inveni gratiam in oculis tuis: expertus sum, quod benedixisti mihi Deo propter te. Et ait: Constitu mercedem tuam mihi, & dabo tibi. Et dixit ei: Tu noli quomodo servierim tibi: & quanto erant pecora tua apud me. Quonia pauca que erant tibi coram me, creverunt in multitudine; & benedixit tibi Dominus propter me: & nunc quando facia etiam ego pro domo mea? Et dixit, Jacob: Non dabis mihi quicquam; sed si feceris mihi verbum hoc, revertar, & pascam oves tuas, & custodiam eas. Transibo per universas oves tuas hodie; aufer inde omnem agnam variam & sparfo vellere, & omnem agnam nigrum in agnois, & sparsum & maculosum in capris: & hoc erit merces mea. Et testificabitur mihi iustitia mea in die crastino; quando veneris super mercedem meam, que erit coram te: omne quod non fuerit maculosum & respersum in capris, & nigrum in agnois, sparsum & maculosum in capris, esto tibi est apud me. Et dixit Laban: Ucinam esset sicut verbum tuum. Et separavit in die illa omnes hircos varios pedibus & resperfos vellere, & omnes capras maculosas & resperfas; omne in quo erat macula alba, & omne quod erat nigrum in agnois: & tradidit in manu filiorum suorum.

22 Et venit memoria Rachelis in conspectu Dei: & suscepit Deum oratione eius; & dedit ei ut conciperet. Et concepit, & peperit filium: & ait: Abfultit Domini opprobrii meum. Et vocavit nomen eius Joseph, dicens: Addat mihi Dominus filium alterum. Et factum est, cum peperisset Rachel Joseph: & dixit Jacob ad Laban: Dimitte me, ut vadam in locum meum & in terram mea. Da mihi uxores meas & filios meos, pro quibus servivi tibi, ut vadam: quonia tu nonasti servituti mea, quod servivi tibi. Et dixit ei Laban: Si nunc inveni gratiam in oculis tuis: expertus sum, quod benedixisti mihi Deo propter te. Et ait: Constitu mercedem tuam mihi, & dabo tibi. Et dixit ei: Tu noli quomodo servierim tibi: & quanto erant pecora tua apud me. Quonia pauca que erant tibi coram me, creverunt in multitudine; & benedixit tibi Dominus propter me: & nunc quando facia etiam ego pro domo mea? Et dixit, Jacob: Non dabis mihi quicquam; sed si feceris mihi verbum hoc, revertar, & pascam oves tuas, & custodiam eas. Transibo per universas oves tuas hodie; aufer inde omnem agnam variam & sparfo vellere, & omnem agnam nigrum in agnois, & sparsum & maculosum in capris: & hoc erit merces mea. Et testificabitur mihi iustitia mea in die crastino; quando veneris super mercedem meam, que erit coram te: omne quod non fuerit maculosum & respersum in capris, & nigrum in agnois, sparsum & maculosum in capris, esto tibi est apud me. Et dixit Laban: Ucinam esset sicut verbum tuum. Et separavit in die illa omnes hircos varios pedibus & resperfos vellere, & omnes capras maculosas & resperfas; omne in quo erat macula alba, & omne quod erat nigrum in agnois: & tradidit in manu filiorum suorum.

PARAPH. CHALD. cum VERSIONE LATINA.

Targum ONKELOS.

22 Et venit memoria Rachelis in conspectu Dei: & suscepit De^o oratione eius; & dedit ei ut conciperet. Et concepit, & peperit filium: & ait; Abhūlit De^o probrū meū. Et vocavit nomen ei^{us} Joseph, dicens: Addat mihi Dñs filiū alterū. Et factum est, cum peperisset Rachel Joseph: & dixit Jacob ad Labā; Dimitte me, ut vadā in locum meum & in terram meā. Da mihi uxores meas & filios meos, pro quib^{us} servivi tibi, ut vadā: quoniam tu nō sibi servivisti meā, quā servivi tibi. Et dixit ei Labā; Si nunc inveni gratiā in oculis tuis: expert^{us} sum, quōd benedixit mihi De^{us} propter te. Et ait: Constitue mercedē tuā mihi, & dabo tibi. Et dixit ei; Tu nōstis quomodo servierim tibi: & quanta erant pecora tua apud me. Quoniam pauca que erant tibi corā me, creverunt in multitudine; & benedixit tibi Dñs propter me: & nunc quomodo faciā etiā ego pro domo meā? Et dixit; Quid dabo tibi? Et ait Jacob; Non dabis mihi quicquā; sed si feceris mihi verbum hoc, revertar, & pascā oves tuas, & custodiā eas. Transibō per universas oves tuas hodie; aufer inde omnē agnū variū & sparū vellere, & omnē agnū nigrū in agnis, & sparūm & maculosum in capris: & hoc erit merces mea. Et testificabitur mihi iustitia mea in die crastino; quando veneris super mercedē meā, quæ erit coram te: omne quod non fuerit maculosum & repersum in capris, & nigrū in agnis, furto sublatū est apud me. Et dixit Labā; Utinā esset sicut verbum tuū. Et separavit in die illā omnes hircos varios pedibus & resperfos vellere, & omnes capras maculosas & resperfas: omne in quo erat macula alba, & omne quod erat nigrū in agnis: & tradidit in manu filiorum suorum.

22 Recordatus est eam Deus 22
23 Rachel, & audivit eam De- 23
24 us, aperuitque vulvum eius. 24
25 Et concepit & peperit filium: 25
26 Tum dixit, Abhūlit Dominus 26
27 opprobrium meum. Et voca- 27
28 vit nomen eius Joseph, dicens: 28
29 Addat mihi Dominus filium 29
30 alterum. Et factum est, cum 30
31 peperisset Rachel Joseph, dixit 31
32 Jacob ad Laban, Dimitte me, 32
33 ut vadā in locum meum, & 33
34 in terram meam. Da mihi 34
35 uxores meas & filios meos, 35
36 pro quibus servivi tibi, ut vadā: 36
37 quoniam tu non sibi servivisti 37
38 meam, quam servivi tibi. Et 38
39 dixit ei Laban, Si nunc inven- 39
40 ieris gratiam in oculis tuis, ex- 40
41 pertus sum, quod benedixit 41
42 mihi Dominus propter te. Et 42
43 ait, Constitue mercedem tuam 43
44 mihi, & dabo tibi. Et dixit ei; 44
45 Tu nōstis quomodo servierim 45
46 tibi, & quanta erant pecora 46
47 tua apud me. Quoniam pauca 47
48 que erant tibi corā me, cre- 48
49 verunt in multitudine; & be- 49
50 nedixit tibi Dominus propter 50
51 me: & nunc quomodo faciā etiā 51
52 ego pro domo meā? Et dixit; 52
53 Quid dabo tibi? Et ait Jacob; 53
54 Non dabis mihi quicquā; sed 54
55 si feceris mihi verbum hoc, re- 55
56 vertar, & pascā oves tuas, & 56
57 custodiā eas. Transibō per 57
58 universas oves tuas hodie; au- 58
59 fer inde omnē agnū variū & 59
60 sparū vellere, & omnē agnū 60
61 nigrū in agnis, & sparūm & 61
62 maculosum in capris: & hoc 62
63 erit merces mea. Et testifica- 63
64 bitur mihi iustitia mea in die 64
65 crastino; quando veneris super 65
66 mercedē meā, quæ erit coram 66
67 te: omne quod non fuerit macu- 67
68 losum & repersum in capris, & 68
69 nigrū in agnis, furto sublatū 69
70 est apud me. Et dixit Labā; 70
71 Utinā esset sicut verbum tuū. 71
72 Et separavit in die illā omnes 72
73 hircos varios pedibus & res- 73
74 sperfos vellere, & omnes cap- 74
75 ras maculosas & resperfas: 75
76 omne in quo erat macula al- 76
77 ba, & omne quod erat nigrū 77
78 in agnis: & tradidit in manu 78
79 filiorum suorum.

VERSIO SAMARITANA.

22 Recordatus est eam Deus 22
23 Rachel, & audivit eam De- 23
24 us, aperuitque vulvum eius. 24
25 Et concepit & peperit filium: 25
26 Tum dixit, Abhūlit Dominus 26
27 opprobrium meum. Et voca- 27
28 vit nomen eius Joseph, dicens: 28
29 Addat mihi Dominus filium 29
30 alterum. Et factum est, cum 30
31 peperisset Rachel Joseph, dixit 31
32 Jacob ad Laban, Dimitte me, 32
33 ut vadā in locum meum, & 33
34 in terram meam. Da mihi 34
35 uxores meas & filios meos, 35
36 pro quibus servivi tibi, ut vadā: 36
37 quoniam tu non sibi servivisti 37
38 meam, quam servivi tibi. Et 38
39 dixit ei Laban, Si nunc inven- 39
40 ieris gratiam in oculis tuis, ex- 40
41 pertus sum, quod benedixit 41
42 mihi Dominus propter te. Et 42
43 ait, Constitue mercedem tuam 43
44 mihi, & dabo tibi. Et dixit ei; 44
45 Tu nōstis quomodo servierim 45
46 tibi, & quanta erant pecora 46
47 tua apud me. Quoniam pauca 47
48 que erant tibi corā me, cre- 48
49 verunt in multitudine; & be- 49
50 nedixit tibi Dominus propter 50
51 me: & nunc quomodo faciā etiā 51
52 ego pro domo meā? Et dixit; 52
53 Quid dabo tibi? Et ait Jacob; 53
54 Non dabis mihi quicquā; sed 54
55 si feceris mihi verbum hoc, re- 55
56 vertar, & pascā oves tuas, & 56
57 custodiā eas. Transibō per 57
58 universas oves tuas hodie; au- 58
59 fer inde omnē agnū variū & 59
60 sparū vellere, & omnē agnū 60
61 nigrū in agnis, & sparūm & 61
62 maculosum in capris: & hoc 62
63 erit merces mea. Et testifica- 63
64 bitur mihi iustitia mea in die 64
65 crastino; quando veneris super 65
66 mercedē meā, quæ erit coram 66
67 te: omne quod non fuerit macu- 67
68 losum & repersum in capris, & 68
69 nigrū in agnis, furto sublatū 69
70 est apud me. Et dixit Labā; 70
71 Utinā esset sicut verbum tuū. 71
72 Et separavit in die illā omnes 72
73 hircos varios pedibus & res- 73
74 sperfos vellere, & omnes cap- 74
75 ras maculosas & resperfas: 75
76 omne in quo erat macula al- 76
77 ba, & omne quod erat nigrū 77
78 in agnis: & tradidit in manu 78
79 filiorum suorum.